



Til: Teknik- og Miljøudvalget
Fra: Mette Lis Andersen
Vedr.: Foretræde for Teknik- og Miljøudvalget

19. december 2005

Praksis i Miljø- og Forsyningsudvalget og Bygge- og Teknikudvalget med hensyn til foretræde for udvalget foreslås fortsat.

Hensigten er, at udvalgets medlemmer skal have mulighed for at få uddybet enkeltpersoners eller gruppers synspunkter på en sag, der er på udvalgets dagsorden.

Følgende forretningsgang foreslås:

Som udgangspunkt afsættes 15 minutter til hvert foretræde. Foretræde foregår normalt umiddelbart forud for det møde, på hvilket sagen drøftes i udvalget. Den egentlige politiske behandling af sagen foregår for lukkede døre på selve udvalgs mødet.

Teknik- og Miljøforvaltningens administrerende direktør, øvrige medlemmer af forvaltningens direktion samt udvalgets protokolfører deltager under foretrædet, medmindre udvalget bestemmer andet.

Udvalget får forud for udvalgs møderne en orientering om hvem, der har foretræde.

Borgmesteren kan undtagelsesvis afslå et foretræde for udvalget, såfremt han finder, at foretræde ikke har relevans for sagens belysning. Borgmesteren orienterer i givet fald udvalget herom i det førstkommende møde. Den/de, som får afslag på anmodning om foretræde, vil få en skriftlig begrundelse herfor.

Ansatte i Københavns Kommune gives ikke foretræde, idet deres synspunkter bør formidles til Teknik- og Miljøforvaltningen og videre til Teknik- og Miljøudvalget via deres forvaltningsdirektion.

For ansatte i Teknik- og Miljøforvaltningen gælder det, at synspunkterne kan formidles til direktionen via samarbejdssystemet. Direktionen har ansvaret for, at relevante arbejdstagers synspunkter formidles videre til udvalget.

For institutioner, der er etableret og drives af kommunen, samt for selvejende institutioner, som kommunen har overenskomst med, gæl-

Adm. Direktør

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 70 80

Direkte
33 66 26 10

E-mail
mla@btf.kk.dk

www.btf.kk.dk

der, at brugerrepræsentanter i institutionernes bestyrelse kan få foretræde.

Side 2 af 2

For institutioner, som kommunen yder tilskud til, gælder, at såvel ansatte som brugerrepræsentanter i bestyrelsen kan få foretræde.

Et foretræde kan maksimalt bestå af 3 personer.